io bertrag. 1290 September 25.

Budolfus dei gracia Eomanorum rex  sem per augustas universis 1290

sacri Romani im perii fidelibus presentes litte ras inspecturis graciam  ®d>t. 25

suam et omne bonum. U niversitatis vestre noticie innotescat, quod nos 
ordinacionem  seu prom issionem  de te rra  et principátu W aratislav ie  et 

is Slesie, que a  nobis et im perio habentur in  feodum, quam  illustris quon
dam  H einricus dux W aratislavie noster princeps cum illustri et preclaro 
W(enceslao) rege Bohemie filio et principe nostro carissim o, videlicet 
quod idem  rex  Bohemie in  te rra  et principátu  W aratislav ie  et Slesie, 
si ipsum  H einricum  ducem prem ori contingeret. sibi deberet succedere,

20 iniisse dinoscitur et fecisse, habem us ratam  et gratam , earn de p len i
tudine potestatis regie confirmantes et dantes has litte ras nostras sigillo 
nostro m unitas in  testim onium  super eo.

D atum  Erfordie v i i ? kalendas Octobris indiccione tercia, anno do
m ini millesim o c c l x x x x , regni vero nostri anno decimo septim o.

25 D r. 5ßerg. im @taatêard)me ju  ffiteu. ©iegeí mie bei ber »origen Urfunbe.

4. Oíuboíf röm ifd)« Äöntg erti)eilt bem Itönig SBenjcl bon üöofmten bct§ 
^erjogtljum  Skeêictu unb bie fonjîigen burci) ben Z o b  bež .^erjogS 

.^ctni'id) erlebigten Seijciî. ' 1290 September 26.

Rudolfus dei g rac ia  Romanorum rex  sem per augustus universis 1290 

зо sacri im perii Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam  26 
suam  et omne bonum . L icet munificencie nostre dexteram  ad  cunctos 
fideles, quos Romanům am bit im perium , ex officii debito nobis desuper 
recommissi porrigere teneam ur, m axim e tarnen illustres principes, qui 
velud  aurora stellis p rerutilans virtutum  insigniis ceteris prestanciores 

35 im perialem  gloriam  reddun t radiancius illu s tra ta la , nos delectat g ra -  
ciosius graciosa dulcedine p rev en ire , attendentes itaque inclitum  
W enczlaum  regem  B ohem ie, principem  et filium nostrum  carissimum, 
utpote benem eritum  condignis prem iis prem iandum , principátům  W ra-
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tis la  vie et S lesie, quem a nobis e t im perio illustris quondam Heinricus 
dux W ratislavie recepii in  feodum , necnon omnia feoda vacancia ex 
m orte eiusdem H einrici quondam  ducis W ratislavie ad  nos et im perium  
pertinencia cum omnibus suis attinenciis possessionibus iurisdictioni- 
bus et iuribus universis, quocumque nomine censeantur, dicto reg i Во- 5 
hem ie et suis heredibus habenda possidenda a nobis et im perio tenenda 
titulo feodali duxim us conferenda; siquid autem  diminucionis vel ca- 
lum pnie, quod non credim us, circa predicta cavillose malicióse vel 
subdole posset opponi, supplem us de p lenitudine regie potestatis. In  
cuius re i testim onium  presens scriptum  nostre m aiestatis sigillo fecimus io 
communiri.

Datum  Erfordie vi? k a lendas Octobris, indiccione n i  anno domini 
m c c  nonagésimo, regni vero nostri anno septimo decimo.

Or. фсгд. im StaatScmJpbe 51t ЯВіеп. Sa® SBeitere tote bei 1290 Зн іі 2 2 .

5 . 1305 Slugufì 18. 15

1305 Nos A lbertus dei g rac ia  Bomanorum rex  sem per augustus ad  un i-
ìtugufi is. yersorum  notitiam  tenore presencium  volum us pervenire , quod super 

discordia, que in te r nos ex una p arte  et illustrem  quondam  W enceslaum  
Bohemie Polonieque regem  ex a lte ra  vertebatur, dum advixit, cum eius 
filio illustri W enceslao Bohemie Polonieque rege avúnculo e t principe 20 

nostro d iarissim o concordie, quam  cum eo cunctis diebus v ite  nostre ser
vare  bona fide prom ittim us, devenim us u n io n e m .--------------Prom ittim us
insuper super te rris  hom inibus bonis et iuribus terre  V ratislaviensis stare 
dictis et ordinationibus spectabilium  virorum  B ertoldi comitis de H enne- 
berg  et B urkhard i burggrav ii de M agdeburg ¡per nos et predictum  W en- 25 
ceslaum  Bohemie et Polonie regem  avunculum  nostrum  ad  hoc concor- 
d iter electorum .

D atum  apud  N ürnberg  xv  Calendas Septem bris indictione in  a? do- 
'm ini 1305 regn i vero nostri a? octavo.

Sto® bem Dìitraberger gjľiebenžfdjtoffe, bei P e rtz  Monum. Germ . Leg'g. I I  p. 486, 87 30 
finbet fidj bic t)iev in iommenbe ©tette abgebmdt bei йогп, S3ľe®£. Urïunbenbud; @. 71.

6 . Siolcfíain bon ötcgniii gelobt hem ^erjog Äonrab bon D els ,
bic èintbolpter be§ fianbeê K am êlau m it ben baju gehörigen «Stäbtcn 

nnb ©ebieten bei ií)ven 3îcd)tcn p  laffen. 1323 §íuguft 29.
1323 Nos Bolezlaus dei g rac ia  dux Zlecie dom inusque Legnicensis p ro - 35 

Sluguji 2 9 . m ittim us generoso principi domino Conrado illustri duci Slezie domino- 
que Olsniczensi patruo nostro dilecto, quod universos e t singulos hom ines 
feodales cives e t populares, quos de novo cum te rra  N am zlaviensi et

І
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cívitatibus cum suis districtibus sortiti sumus, circa iu ra  sua perm ittem us 
non m inuendo sed pocius decenter augm entando, et specialiter Theode- 
ricum  de F ranckenberg  et fratrem  suum Conradum fovebimus et con- 
servabim us dieta bona sua nullam  ipsis violenciam  irrogando vel eos 

5 opprim endo sive bona ipsorum  per im portunitatem  deprim endo nec eos 
quoquomodo a  nobis alienando, cuius occasione bonorum suorum iacturam  
in iren t sive dam pnum  ; super quod presentes fieri et sigillo nostro fecimus 
communiri.

D atum  in Nam sla via anno domini м сссх х ш  die decollacionis s. Jo
lo bannis Baptiste.

(Sebr. Bet Sommersberg Script, rer. S iles. III, 126 ofyne SlngaBe ber ißrotiemenj.

7 , fiublutß römtfef)« .ftöutß erlaubt bem $erjog  ^еіпгіф  bon S3rc§lau 
fein ížanb a u f feine Söcljtcr ober ebentueli auf feine @emaf)!tn ju oer= 

erben. 1324 Síprtí 20.

15 Ludovicus dei gracia Romanorum rex  sem per augustus universis 1324 
sacri Romani im perii fidelibus, ad  quos presentes pervenerint, gratiam  îi')vi[ 2Ü- 
suam et omne bonum. Ad utilitatem  et increm entum  honoris nostri et 
im perii pervenire non ambigimus, cum subditis nostris, m axim e eis, per 
quos nostra et ipsius im perii commoda poterunt efficacius promoveri,

20 regiam  adhibem us benevolenciám  liberalem . Hinc est quod vobis tenore 
presentium  facimus esse notum, quod nos hac consideracioneadpetitionem  
illustris H einrici ducis V ratislavie principis et affinis nostri dilecti ac 
propter obsequia, que nobis et imperio u tilia  in  futurum  inpendere po- 
te r it et debebit, civitatem  V ratislaviensem , oppidum N ew enm ark et 

25 castrum  Uras f  cum eorum pertinenciis et appendicibus universis, que 
quondam  H enricus dux Y ratislaviensis illustris bone memorie dictus 
der biderbe hertzog Heinrich olim ab imperio tenait et possedit, eidem  
Heinrico duci, nostro affini e t E lisab e t, Offamie et M argarethe ipsius 
filiabas nunc existentibus ac aliis suis liberis, tam m ascu lin i quam  fem i- 

30 n in i sexus, quos ipsum  in  futurum  habere  contigerit, favorabiliter et 
g ratiose in  feodum a  nobis et im perio tenendum  per ipsos et habendum  
contulimus et concessimus .ac eciam concedimus per presentes, volentes 
nichilom inus e t addicientes de g ra tia  sp ec ia li, quod si prefatum  ducem 
et suas filias prenom inatas aliis eiusdem  ducis m asculini vel feminini 

35 sexus liberis nullis superstitibus decedere contigerit ab hac lu ce , ex - 
tunc illustris A nna d ic ti2] ducis nunc conthoralis, si supervixerit, usu- 
fructum  civitatis oppidi castri e t pertinenciarum  ipsarum  predictarum

1) Sìcum arft m tb Stura«.
2) ©o ift beh; tooifi ftatt dieta, iute ©ommetSberg Ijat, jit (efen.

©djlefifdje Srfjuèitvtmtben. 5
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liabeat et possideat tanquam  in feodum a nobis et im perio pro tem pore 
v ite  sue. In  cuius rei testim onium  presentes conscrìbi et sigillo nostro 
m aiestatis iussim us communiri.

D atum  in  F u ld a  x n .  ka lendas M aji anno domini millesimo 
с?с?с?хх?ші, regni vero nostri anno decimo. 0